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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá online prezentací podniku, provázáním webové prezentace

s ostatními médii. Teoretická část shrnuje poznatky a popisuje termíny o prezentaci

průmyslového podniku na internetu, charakterizuje postupy, které můžeme z pozice

manažera ovlivnit. Rozebírá konkrétní body a problémy webových prezentací jako hlavního

prostředku propagace podniku na internetu a problematiku ostatních medií. Praktická část

aplikuje znalosti z teoretické části a popisuje problematiku na konkrétním příkladu

společnosti REMAK a. s.
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Abstract

The Bachelor‘s thesis deals with online marketing for industry company, explaining the

connection between website and other media. The theoretical part of the paper summarizes

knowledge and explains terms about presentation of industry company on the internet, for

managers. It is analyzing specific points and issues of websites, other internet media. The

practical part applies knowledge from theoretical part into an analysis of REMAK a. s.
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Úvod

Cílem této bakalářské práce je návrh teoretického a praktického řešení pro problematiku

online marketingu a webových prezentací průmyslového podniku, vysvětlit termíny a

postupy spojené s tématem. Vysvětlení důležitých technických pojmů a asociace pojmů do

kontextu pro pracovníky na manažerských pozicích. V současné době neustále měnících se

trendů, je pro nás jako manažery, důležité znát základní jednotlivé vazby mezi prvky online

marketingu, webových stránek a obecného fungování propagace společnosti na internetu.

Znalost samotných trendů, můžeme nechat na specialistovi, ovšem jsme to právě my, kdo

by měl určit, jakým směrem se bude ubírat online propagace našeho průmyslového podniku.

Teoretická část shrnuje poznatky a popisuje termíny o prezentaci průmyslového podniku na

internetu, charakterizuje postupy, které můžeme z pozice manažera ovlivnit. Rozebírá

konkrétní body a problémy webových prezentací jako hlavního prostředku prezentace

podniku na internetu a problematiku ostatních prostředků. Praktická část aplikuje znalosti

z teoretické části a popisuje problematiku na konkrétním příkladu analýzy online marketingu

a webových stránek společnosti REMAK a. s.

Analýza je rozdělena na analýzu technického provedení, obsahovou analýzu, SEO analýzu

a analýzu sociálních sítí. V analýze technického provedení se rozebírají hlavně webové

stránky a jejich konkrétní provedení. Obsahová analýza rozebírá obsah nacházející se na

webových stránkách, ale také obsah spojený se společností mimo ně, SEO analýza rozebírá

pojetí společnosti z hlediska vyhledávačů, analýza sociálních sítí rozebírá jednotlivé sociální

sítě.
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Vymezení pojmů

1.1 Úvod

Webové stránky by měly být hlavní formou online prezentace průmyslového podniku.

Protože oproti jiným formám online prezentace má podnik naprostou kontrolu nejen nad

obsahem, ale také nad stylem, jakým ho prezentuje. Měl by je tedy zvolit jako základní formu

svého online marketingu, ovšem neměl by opomenout ostatní formy, jako například sociální

sítě, mediální databáze, externí články a další. Naším cílem z pozice manažera je spojit

všechny formy online prezentace podniku. Abychom to ale mohli uskutečnit je potřeba, znát

i technický kontext a jednotlivé základní pojmy vázané na online prezentace, které jsou

rozebrány v této kapitole.

1.2 Doména

Doména je hlavní identifikátor našeho webu, tvoří naši značku a firemní identitu.“

Doménové jméno obvykle tvoří buď název společnosti (Google.com) nebo obecný název

výrobku (ubytovani.cz), případně kombinace obojího, kdy návštěvník ví, jak se společnost

jmenuje a co nabízí.“ (Grimmich, 2017) Podle webu moz.com bychom se měli snažit zaměřit

i na výslovnost naší domény a zároveň dostatečně jednoduchou a krátkou pro zapamatování.

Zároveň se musíme vyvarovat doménám, které mají podobnost s jinou společností, mohlo

by to vést ke zmatení návštěvníků. (Fishkin, 2016). Domény podléhají zákonu o nekalé

soutěži. Doménu můžeme koupit u registrátora, seznam registrátorů můžeme najít na serveru

www.nic.cz.

Musíme si dát také pozor na formát domény, zdali propaguje naše stránky jako

www.example.com, nebo zdali volíme verzi bez www, tedy example.com. Zkratka www,

znamená World Wide Web a do nedávné doby byla hlavním identifikátorem webových

stránek. Pokud jsme tedy chtěli inzerovat náš web v jiném médiu, použili jsme zkratku www.

Měli bychom tedy ověřit, zdali obě verze webu, ať již se zkratkou, nebo bez ní ukazují stejný

obsah. Za předpokladu, že by to tak nebylo, je pro nás náprava velice jednoduchá, stačí nám

jen upravit soubor .htaccess o přesměrování na verzi, kterou propagujeme.

Je důležité zde také zmínit termín multi-domain, jedná se o jeden hosting, mnohdy i jeden

redakční systém, který ovšem použijeme na několik domén. Můžeme tím ušetřit náklady za

hosting a vývoj nového webu, ovšem neměli bychom podceňovat správu multi-domain

http://www.nic.cz/
http://www.example.com/
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webu. Díky komplexnosti a provázanosti jednotlivých domén můžeme objevit problémy,

které by nenastaly, pokud bychom řešili každý web na vlastním redakčním systému.

1.3 Hosting

Základem každé webové prezentace je hosting. Bez kvalitního hostingu nemůžeme

poskytnout návštěvníkům rychlé a bezproblémové zobrazení naší webové prezentace. Studie

provedená webem kissmetrics.com říká následující skutečnost: „40 % návštěvníků opustí

stránky, pokud se načítají více než 3s“ (Work, 2011). Hosting je tedy jeden z faktorů

ovlivňující dobu načítání, proto bychom při výběru hostingu neměli šetřit na výkonu serveru,

pokud tedy samozřejmě nepočítáme s malou frekvencí návštěv, kde není od serveru

požadován velký výkon. Základní typy hostingů můžeme rozdělit jako VPS (Vitual private

server), dedikované a sdílené. VPS je dle poskytovatele hostingů společnosti wedos

definován slovy: „VPS je server běžící na virtualizovaném hardware.“ (WEDOS Internet,

a.s., 2017). Je to tedy virtuální server, který máte celý pod svou kontrolou. Je tedy na nás,

jaký systém si tam nainstalujeme. Tuto volnost poskytují také dedikované servery, které jsou

vhodné hlavně pro velké weby, kde je třeba, aby měl server dostatečný výkon. Nejčastějším

druhem jsou hostingy sdílené, především z důvodů jejich jednoduchosti a ceny. Tento fakt

z nich dělá optimální variantu pro většinu menších, až středních webových prezentací. Další

věcí, na kterou si při výběru hostingu musíme dát pozor je podpora a s ní spojená dostupnost

webu, měli bychom volit dostupnost 99,99 %, která je v současnosti standardem.

WEDOS Endora Hostinger Svethostingu Savana

cz doména 154 Kč 199 Kč 610 Kč 169 Kč 125 Kč

Hosting (PHP) 300 Kč 96 Kč 0 Kč 708 Kč 363 Kč

Roční náklady 454 Kč 295 Kč 610 Kč 877 Kč 488 Kč

Tabulka 1 Srovnání sdílených hostingů a cen domén (Zdroj:vlastní)

Ve výše uvedené tabulce jsem vybral několik sdílených hostingu a českých domén. Z dat

můžeme vidět, že náklady na sdílený hosting a českou doménu nás vyjdou na několik stovek

korun ročně. Nejedná se relativně o velkou část našich nákladů na web, ovšem jsou to

náklady, se kterými musíme počítat.

6

1.4 Back-end

1.4.1 Úvod

Back-endem můžeme rozumět tu část webu, kterou návštěvník nemůže vidět. Většinou se

zde nachází všechny funkční procesy, které web vykonává, příkladem může být klasické

odesílání kontaktních formulářů. Back-end je psaný v programovacím jazyku, většinou se

jedná o PHP, ale není to pravidlem. Dalšími variantami jsou jazyky jako Ruby, Perl nebo

C#. O instalaci podpory programovacího jazyku a jeho verzi se stará náš poskytovatel

hostingu.

1.4.2 Verzovací systém

Měli bychom také své vývojáře podporovat v užívání verzovacího systému, například Git.

Git je zdarma a open source distribuovaný verzovací systém, vytvořený pro rychlé a

efektivní použití na malých i velkých projektech. (GitHub, 2017) Verzovací systém nám

pomůže nejen sledovat změny v souborech, ale také je užitečný v případě kritické chyby,

nebo napadnutí webu, které pozmění kód. Nám poté jen stačí nakopírovat soubory z ostré

verze webu do naší složky s verzovacím systémem a rychle odhalíme pozměněné soubory.

1.5 Front-end


[…]


zástupců. Společnosti Remak a.s. chybí také informace o adrese a názvy společnosti pro

kterou pracují jednotliví servisní technici.

Web by se mohl také přiučit od firmy Rosenberg s.r.o, konkrétně v tom, že v současnosti

nemá web společnosti Remak a. s., na stránkách tlačítko na tisk webu, někteří uživatelů

preferují při prezentaci tištěnou verzi webu. V případě Remak a. s. je řešením nainstalovat a

nastavit modul s požadovanou funkcionalitou.

Společnost by také měla podporovat své zákazníky v zanechání recenzí, například na

firmy.cz a Google. Také v Google databázi podniků o chybí o společností několik informací,

které by měla společnost doplnit například email, otevírací hodiny, nebo kontaktní osoba.
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Sekce tým

Navrhuji, aby společnost vytvořila na webu sekci tým, kde přiblíží návštěvníkovi svůj tým,

samozřejmě je nepraktické vytvořit stránku se všemi zaměstnanci zvláště pro společnost

Remak a. s. která má zaměstnanců kolem 250. Nabízí se vytvořit team stránku pro vedení

společnosti s případným přidáním oddělení lidských zdrojů. Každý z členů týmu by, zde měl

mít foto, pozici, kterou vykonává a kontaktní údaje. Díky této sekci můžou vidět potenciální

zákazníci kdo zastupuje naši firmu.

5.3 Návrhy pro zlepšení SEO a sociálních sítí Remak a. s.

Pro zlepšení pozice ve vyhledavači by webu pomohl již zmíněný blog. Například by mohla

společnost pravidelně publikovat příspěvky obsahující novinky z oboru, účasti na veletrzích,

nebo úspěšnost pořádaných školení. Také by mohla společnost investovat do více externích

odborných článku, čímž získá větší dosah a nové zdroje návštěvnosti a zpětné linky vedoucí

na web, které pomáhají zpevnění pozice ve výsledcích vyhledávání. Zároveň by měla

společnost zapracovat na opravě odkazů, které vedou do již zmiňované 404 chyby, například

odkaz RSS nacházející se na každé stránce.

Společnosti by také prospěla větší propagace své aplikace, kterou poskytuje ke stažení

zdarma, na sociálních sítích, případně na externích placených, či neplacených mediích.

Aplikace je určena pro projektanty, tedy bych doporučil například větší propagaci na webu

tzb–info, kde již společnost působí.

Facebook

Vezměme v úvahu vstup společnosti na sociální síť Facebook. Nejen pro rozšíření dosahu,

ale také pro využití Facebooku jako komunikačního kanálů, jak je nastíněno v teoretické

části bakalářské práce. Například by společnost mohla používat sociální sítě pro koordinaci

seminářů a školení, případně k získání zpětné vazby od účastníků školení. Případně poté

můžeme použít API od společnosti Facebook, pomocí kterého můžeme dát možnost

komentovat stránky které chceme.
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Instagram

Doporučuji, aby společnost zauvažovala o sociální síti Instagram. Jedná se o relativně novou

sociální sít pro sdílení obrázků směrovanou nejen na mladší generace. Popularita sítě

neustále roste, a pokud by společnost vytvořila chytlavou kampaň, může pomocí této sítě

rozšířit svůj dosah i pro cílové skupiny a rozšířit tím povědomí o značce. Na této síti může

společnost sdílet například obrázky z výroby, seminářů nebo nainstalované výrobky.

VK.com

Díky tomu, že velká část návštěvnosti přichází na web z Ruska, doporučil bych založit

společnosti profil na sociální sítí vk.com. Jedná se nejpopulárnější sociální sít pro rusky

mluvící uživatele. Po založení sítě doporučuji přidat ikonku sociální sítě mezi ostatní,

abychom zajistili i zpětné propojení webu s profilem na sociální síti.

Avšak je nutné dodat, že všechny doporučení ohledně sociálních sítí je nutné doprovodit

dobrou kampaní příspěvků, vedení společnosti na to může najmout externí agenturu,

případně externistu na volné noze. Po konzultaci s externím specialistou na sociální sítě

můžeme z pozice vedení vytvořit plán příspěvků. Samozřejmě pokud zvolíme časté sdílení

a tvorbu příspěvků, můžeme očekávat větší náklady, které nemusí nutně znamenat větší

dosah, neboli větší oslovení uživatelů sociálních sítí.
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5.4 Závěrečné shrnutí

V teoretické části této bakalářské práce Online marketing v průmyslovém podniku jsem

nejdříve vymezil pojmy spojené s online marketingem a webovými prezentacemi, dále jsem

pokračoval problematikou teorie online marketingu, základními principy, postupy a

případnými vazbami mezi nimi. Charakterizoval jsem odlišnosti a specifika pro průmyslové

podniky v online prostředí a popsal širší kontext pro manažery firmy.

Konkrétní postupy a příklady jsem pak rozebral v praktické části, kde jsem vzal příkladem

online prezentaci podniku Remak a.s., a rozčlenil analýzu do následujících kategorií:

Analýza technického provedení, Obsahová analýza, SEO analýza a Analýza sociálních sítí.

Analýza proběhla dle zadaných kritérií v teoretické části.

Dále jsem provedl sektorovou analýzu konkurenčních podniků v oblasti vzduchotechniky.

Vybral jsem společnosti DencoHappel a.s. a Rosenberg s.r.o. pro jejich podobnost

k analyzované společnosti Remak a.s. Popsal jsem jednotlivé silné stránky a slabiny

jednotlivých stránek. Tato sektorová analýza byla hlavním podkladem pro tvorbu návrhů na

zlepšení online marketingu společnosti Remak a.s. Ze sektorové analýzy vyplývá, že podnik

DencoHappel a.s. má velice silné postavení a dobrou strategii online marketingu.

Návrhy jsou určeny pro vedení podniku, či pro marketingové oddělení, které má na starosti

prezentaci podniku, spíše než pro specialistu zabývajícího se online marketingem.
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