I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Online marketing v průmyslovém podniku
Jméno autora: Jakub Weinfurt
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení veřejné správy a regionálních studií
Oponent práce: Ing. Michal Uryč - Gazda
Pracoviště oponenta práce: TAKTIQ COMMUNICATION, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Závěrečnou práci studenta hodnotím jako průměrně náročnou, neznámá to však, že jde o práci nedobrou. Jde o téma a zadání, které je realizováno denně v praxi, výsledek se však odvíjí od kvality realizace.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Student zadání závěrečné práce splnil.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Student postupoval správně, vychází z přiměřeně rozsáhlé teoretické základny, je zjevné, že sám se problematikou zabývá, což zpracování práce bezpochyby pozitivně ovlivnilo také.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odborná úroveň práce odpovídá bakalářskému studiu, které završuje. Nemohu přesně posoudit, jakou část uplatněných poznatků student získal studiem a jakou v praxi, nicméně dokázal dobře teoretické a praktické znalosti provázat. V praxi by jeho práce obstála i jako běžná komerční zakázka.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková úroveň je odpovídající, rozsah práce dostačující.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student cituje ve své práci použité zdroje, u některých položek z použité literatury se nabízí otázka, zda nejsou zařazeny čistě formálně. Zjevně jde o původní práci reflektující praktické zkušenosti autora.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Práci doporučuji k obhajobě.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Otázky:

Jaký vliv na multimediální prezentaci podniku má rozšíření mobilních zařízení (tablety, smart phones apod.)?

Co rozumíme pod pojmem digitální ekonomika a digitální agenda?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 13.6.2017

Podpis: